ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга)

197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит. А.
Тел/факс: (812) 307-63-29; E-mail: primdou72spb@gmail.com; gdousad72@yandex. ru

ПРИКАЗ

от 01.03.2022 г. № 12 п.1 -  ОД

Об утверждении состава проектной группы
по внедрению системы (целевой модели)
наставничества в ГБДОУ детский сад №72

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», с учетом положений письма Минпросвещения от 21.12.2021 №
АЗ-1128/08/657 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях», в целях создания эффективной образовательной среды наставничества,
способствующей раскрытию личностного, профессионального, творческого потенциала
педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению системы (целевой модели)
наставничества в ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга
старшего воспитателя Сальникову Елену Васильевну.

2. Утвердить проектную группу по внедрению системы (целевой модели) наставничества в
следующем составе:

- руководитель проектной группы: Сальникова Е.В., ст. воспитатель;
- члены проектной группы: Синицына Ю.В., воспитатель;

Карлюкова Ю.А., воспитатель;
Шантина Н.Д., воспитатель.

3. Проектной группе по внедрению целевой модели наставничества:

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции целевой модели наставничества, в срок:
до 31.03.2022;

3.2. Провести анализ ресурсов (внутренних и внешних), необходимых для реализации
системы (целевой модели) наставничества, в срок: до 31.03.2022;

3.3. Подготовить необходимые материалы по вопросам наставничества с последующим их
размещением на официальном сайте образовательного учреждения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://primdou72.ru. в срок: до 31.03.2022;

mailto:primdou72spb@gmail.com
http://primdou72.ru

г 3.4. Разработать и представить для рассмотрения на заседание педагогического совета:
- план мероприятий (дорожную карту) по внедрению и реализации системы (целевой
модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детскир сад №72
Приморского района Санкт-Петербурга, в срок: до 31.03.2022;
- положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников, в срок: до 31.08.2022;
- положение о персонализированной программе наставничества, в срок* до
31.08.2022.

«

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С Приказом ознаком; Сальникова Е.В.
Синицына Ю.В.
Карлюкова Ю.А.
Шантина Н.Д.